исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«13 »   марта     2020 года
	                                          Дело №  139/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ПрораБ» (г. Рыбница ул.Мичурина, д.27/1 к.26) к Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница ул. Кирова, 134/1) о признании недействительным акта государственного органа,
в отсутствие представителей ООО «ПрораБ» и Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району, извещенных надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела,

У С Т А Н О В И Л:
Общество с ограниченной ответственностью «ПрораБ» (далее ООО «ПрораБ») обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской  Республики (далее Арбитражный суд, суд) с заявлением к Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району о признании недействительным акта государственного органа.
Определением суда от 28 февраля 2020 года заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 13 марта 2020 года.
В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явились представители ООО «ПрораБ» и Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району.
До судебного заседания в адрес Арбитражного суда поступило ходатайство налогового органа об отложении судебного разбирательства по делу ввиду нахождения представителя налоговой инспекции на больничном листе (исх. № 03-08/1444 от 12.03.2020 года).
Кроме того, 13.03.2020 г. в суд поступило ходатайство представителя ООО «ПрораБ» об отложении рассмотрения дела ввиду занятости в других процессах суда г.Рыбница и Рыбницкого района.
Согласно п.1 ст.109 АПК ПМР Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, или необходимости представления дополнительных доказательств.

Принимая во внимание положения пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР, в силу которых обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого решения, наличия у органа или лица надлежащих полномочий на принятие оспариваемого акта, решения, а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения, возлагается на орган или лицо, которые  его приняли, суд полагает возможным удовлетворить ходатайство налогового органа и отложить разбирательство дела.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128,130-12 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство  Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району.
2.Отложить рассмотрение дела № 139/20-02  на 18 марта  2020 года на  10.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                               Е. В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png